Sử dụng Quỹ hỗ trợ đặc biệt của nhà nước, nhằm hỗ trợ cư dân bị ảnh hưởng bởi tình trạng giá cả tăng

cao, phiếu mua hàng (thẻ quà tặng JCB) đã được phân phát lần lượt từ cuối tháng 2.

* Không cần đăng ký

Đối tượng

Những người đã đăng ký trong Sổ đăng ký cư trú cơ bản của Thành phố tại thời điểm (ngày 01/01/2026

(Reiwa 8)).

Số tiền

5.000 yên/người (5 tờ x 1.000 yên)

* Đối với người thuộc hộ gia đình được miễn thuế cư trú hoặc hộ gia đình chỉ chịu thuế cư trú theo

mức cố định, mỗi người sẽ được nhận thêm 5.000 yên.

Loại phiếu mua hàng

Thẻ quà tặng JCB

・Phiếu mua hàng không có hạn sử dụng tuy nhiên được phân phát như một biện pháp nhằm đối phó